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E4_BC_9A_E8_AE_c44_71595.htm 一、单项选择题 1.C 【解析

】本题考核点为法律事实中行为的概念。行为是以经济法主

体意志为转移的，为达到一定经济目的而进行的有意识的活

动。本题只有C选项的行为是以人的意志为转移的。 2.D 【解

析】本题考核点为提出行政复议申请的有效期间。根据我国

《行政复议法》的规定，当事人认为具体行政行为侵犯其合

法权益的，可以自知道该具体行政行为之日起60日内提出行

政复议申请。因不可抗力或者其他正当理由耽误法定申请期

限的，申请期限自障碍消除之日起继续计算。 3.C 【解析】

本题考核点为个人独资企业的工商登记。登记机关应当在收

到设立申请文件之日起15日内，对符合个人独资企业法规定

条件的予以登记，发给营业执照；对不符合个人独资企业法

规定条件的，不予登记，并发给企业登记驳回通知书。 4.B 

【解析】本题考核点为合伙企业的合伙人债务清偿问题。A

选项的错误在于合伙企业中某一合伙人的债权人，不得代位

行使该合伙人在合伙企业中的权利。乙身为合伙企业合伙人

甲的债权人，因其不满足甲从合伙企业分得的收益偿还其债

务，可以请求法院强制执行甲在合伙企业的财产份额用于清

偿。因此B选项是正确的。C选项错误在于合伙企业中某一合

伙人的债权人，不得以该债权抵销其对合伙企业的债务。D

选项错误在于债权人无权自行行使强制执行，必须通过民事

诉讼法规定的程序进行。 5.C 【解析】本题考核点为公司设

立登记。预先核准的公司名称保留期为6个月。预先核准的公



司名称在保留期内，不得用于从事经营活动，不得转让。

6.D 【解析】本题考核点为股份有限公司的设立条件。《公

司法》规定，以募集设立方式设立股份有限公司的，发起人

认购的股份不得少于公司股份总数的35%，其余股份应当向

社会公开募集。2000×35%＝700。 7.D 【解析】本题考核点

为合营企业的投资总额与注册资本。合营企业的投资总额

在300万美元以上至1000万美元(含1000万美元)的，其注册资

本至少应占投资总额的1/2。 8.C 【解析】本题考核点为中外

合作经营企业外国合作者先行回收投资的法律程序。外国合

作者在合作企业缴纳所得税前回收投资，是中外合作企业外

方合作者先行回收投资的方式之一，其法定条件是必须经财

政税务机关的审查批准。 9.A 【解析】本题考核点为破产程

序的特别规定。破产程序不同于民事诉讼程序，不实行两审

终审制。在破产程序中，当事人只对驳回破产申请的程序方

面的裁定，有权提起上诉。 10.C 【解析】本题考核点为破产

债权的范围，特别是对别除权的理解。破产宣告前成立的有

财产担保的债权人，可以不参加破产程序的受偿，并对该债

权享有优先受偿权；所以该债权不属于破产债权，在破产理

论上称为别除权。但债权人放弃优先受偿权的，该债权则属

于破产债权。 11.B 【解析】本题考核点为支票的付款方式。

根据我国《票据法》的规定，(1)汇票的付款方式包括定日付

款、见票即付、见票后定期付款、出票后定期付款四种。(2)

银行本票和汇票的付款方式仅限于见票即付。 12.D 【解析】

本题考核内幕信息的范围。公司营业用主要资产的抵押、出

售或者报废一次超过该资产30%的为内幕信息。 13.B 【解析

】本题考核点为合同成立的时间。根据规定，承诺生效时合



同成立。注意合同成立与合同生效的区别。 14.B 【解析】本

题考核点为后履行抗辩权。当事人互负债务，有先后履行顺

序，先履行一方未履行的，后履行一方有权拒绝其履行要求

。先履行一方履行债务不符合约定的，后履行一方有权拒绝

其相应的履行要求。本题中，甲公司未按合同约定预先支付

货款6万元，所以乙公司可以行使后履行抗辩权。 15.D 【解

析】本题考核点为标的物提存的时效。债权人领取提存物的

权利，自提存之日起5年内不行使而消灭，提存物扣除提存物

费用后归国家所有。 16.B 【解析】本题考核点为租赁合同的

期限。租赁期限6个月以上的，应当采用书面形式。 17.C 【

解析】本题考核点为税法要素。征税对象是指税收法律关系

中权利义务所指的对象，不同的征税对象是区别不同税种的

重要标志。 18.A 【解析】本题考核点为小规模纳税人的确认

。根据规定，从事货物生产或提供应税劳务的纳税人，以及

以从事货物生产或提供应税劳务为主，并兼营货物批发或零

售的纳税人，年应税销售额在100万元以下的企业为小规模纳

税人。本题A选项是生产企业，且年应税销售额在100万元以

上，不属于增值税小规模纳税人。 19.D 【解析】本题考核点

为准予抵扣的进项税额。一般纳税人向农业生产者购买的免

税农业产品，或者向小规模纳税人购买的农业产品，准予按

照规定的扣除率计算进项税额，从当期销项税额中扣除。

20.A 【解析】本题考核点为增值税专用发票的开具范围。

21.B 【解析】本题考核点为完税价格。(1)按规定，买方负担

的购货佣金以外的佣金应计入完税价格；(2)按规定，采购费

用包括货物运抵中国关境内输入地起卸前的运输、保险和其

他劳务等费用，应计入完税价格。 22.B 【解析】本题考核点



为企业所得税的扣除项目。根据规定，纳税人从关联方取得

的借款金额超过其注册资本的50%的，超过部分的利息支出

，不得在税前扣除。也就是说，纳税人价款金额中相当于注

册资本50%的部分的利息支出才允许在税前扣除。在本题中

，准予扣除利息支出的借款额为5000×50%＝2500万元，对应

准予扣除的利息支出＝(2500÷3000)×210＝175万元。 23.C 【

解析】本题考核点为外商投资企业和外国企业所得税税率。

外商投资企业和外国企业所得税税率分两种情形：外商投资

企业和外国企业所得税实行30%的比例税率，另按应纳税所

得额征收3%的地方所得税。另外一种情形即本题所述，征

收20%的预提所得税。 24.C 【解析】本题考核点为资源税的

计税依据。纳税人开采或者生产应税产品自用的，以自用数

量为课税数量。(50＋10)×1.2＝72(万元) 25.C 【解析】本题

考核点为应纳税额的计算。同一凭证，因载有两个或者两个

以上经济事项而适用不同税目税率，如分别记载金额的，应

分别计算应纳税额，相加后按合计税额贴花；如未分别记载

金额的，按税率高的计税贴花。500000元×1‰＝500元。
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